
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato, di durata annuale, 
di n. 4 posto di dirigente medico – disciplina Otorinolaringoiatria - Procedura d’urgenza a garanzia 
dei LEA 

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 permane una situazione di carenza organica di personale medico di otorinolaringoiatria in rapporto al fabbisogno 
aziendale, nonostante le assunzioni a tempo indeterminato attuate nel biennio 2023-2024 a seguito del concorso 
pubblico aziendale;

 alla luce del considerevole aumento delle linee di attività che afferiscono alla UOC Otorinolaringoiatria e CRR 
Impianti Cocleari, Centro di Eccellenza e polo di riferimento del Centro Sud- Italia nella diagnosi e cura della sordità 
infantile, nel trattamento delle sordità retrococleari, nonché, in vista del trasferimento programmato del reparto 
di degenza di ORL dal Presidio Santobono ad altra sede operativa (Villa Bianca), con deliberazione n. 234 del 
27.03.2024, veniva disposta l’assunzione di n. 2 unità, mediante l’utilizzazione della graduatoria del concorso 
pubblico degli specializzandi dell’AORN Azienda Ospedaliera dei Colli approvata con deliberazione n. 33/2024, per 
assicurare i turni di guardia attiva  H24, nonché il regolare svolgimento di tutte le attività  operatorie programmate 
in orario antimeridiano e pomeridiano;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 23835 del 13.11.2024 il Direttore UOC Otorinolaringoiatria e CRR Impianti Cocleari, a 
fronte della sopravvenuta assenza contemporanea per maternità di n. 4 unità mediche, ha richiesto il reclutamento urgente 
a tempo determinato di pari unità in sostituzione, per assicurare il regolare prosieguo delle ordinarie attività cliniche e 
chirurgiche;

DATO ATTO che
 la Direzione Aziendale, al fine di non compromettere la continuità delle attività e  a garanzia dei LEA, nonché in 

considerazione dell’incremento delle stesse e della prossima allocazione di alcune di esse, presso altra sede 
operativa, si espressa favorevolmente in merito all’assunzione temporanea di personale medico della disciplina;

 a tal fine sono state attivate, senza esito positivo, le procedure per l’utilizzazione delle graduatorie concorsuali 
presenti sulla piattaforma regionale SINFOPERS;

PRECISATO che il reclutamento a tempo determinato di dette unità mediche sarà previsto nel PTFP 2024-2026, in fase di 
predisposizione di via provvisoria;

ATTESO l’obbligo di garantire i LEA;

VISTI:
 il D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii
 il DPR n. 483/97 per quanto applicabile
 il D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii 

PROPONE
L’indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, per un anno, di n. 4 dirigente 
medico - disciplina Otorinolaringoiatria, di cui all’allegato bando.
Il Responsabile del procedimento
Dr. Andrea Colella
f.to digitalmente

           Il Direttore UOC GRU
  Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

   Il Direttore Amministrativo 
Dr.ssa Daniela Mignone

  f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

 Il Direttore Sanitario 
      Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 

  f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, per un anno, di n. 4 dirigenti 
medici - disciplina Otorinolaringoiatria, di cui all’allegato bando;

2. di approvare il bando allegato al presente atto, quale parte integrante, e provvedere alla pubblicazione dello stesso 
per quindici giorni, sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it – nella sezione “bandi di concorso” e 
contestualmente nella sezione “trasparenza”;

3. di dare atto che trattasi di procedura d’urgenza attivata a garanzia del mantenimento dei LEA;
4. di precisare che reclutamento a tempo determinato di dette unità mediche sarà previsto nel PTFP 2024-2026, in 

fase di predisposizione di via provvisoria;
5. di riservarsi con successivo provvedimento di nominare la Commissione Esaminatrice;
6. di trasmettere il presente atto alla UOC GRU e al Collegio Sindacale per quanto di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

  f.to digitalmente

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 51 del 30 gennaio 2025
		2025-01-28T14:42:36+0100
	Andrea Colella


		2025-01-29T12:10:34+0100
	Alessandra Covino


		2025-01-29T15:49:25+0100
	Daniela Mignone


		2025-01-29T16:48:58+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-01-30T11:05:16+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-01-30T14:01:06+0100
	Ornella Bernardo




